

## Haus Haseblick des DRK

Ein gelungenes Rezept aus Selbstständigkeit und Sicherheit

Herzlake. Durch das Betreuungskonzept stellt das DRK neue Weichen für Senioren in Herzlake. Franz Stüwe Fachbereichsleiter Pflege des DRK Kreisverbandes Emsland erklärt welche Bedeutung das betreute Wohnen für Senioren im Haus Haseblick darstellt.

Die meisten Menschen möchten im Alter ihr selbstständiges Wohnen fortsetzen. Beim Betreuten Wohnen handelt es sich um eine eigene oder gemietete seniorengerechte Wohnung für ein oder zwei Personen, die sich in einer speziell für Senioren gebauten Wohnanlage befindet. Die Ausstattung soll den Bedürfnissen der Senioren entsprechen, so stellt das DRK in jeder Wohnung ein Hausnotrufgerät zur Verfügung, um den Senioren jederzeit und bei Bedarf die Möglichkeit zu bieten in Notfällen schnelle Hilfe durch Pflegekräfte zu bekommen. Im Haseblick führen die Mieter ihren Haushalt eigenständig.

genständigen Lebensführung, so Franz Stüwe, ermöglicht. In der nächsten Ausgabe erklärt Franz Stüwe den Unterschied zwischen dem betreuten Wohnen und den ambulanten betreuten Wohnformen.



Wer Interesse am Wohnen im Haus Haseblick hat, erhält nähere Informationen beim Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Emsland, Frau Többe Tel.: 0593180006-10



Soziale Dienst- und Pflegeleistungen können in Anspruch genommen werden. Bei Bedarf werden den Senioren Zusatzleistungen angeboten, dieses können haushaltsnahe Leistungen als auch pflegerische Leistungen bis hin zu medizinischen Leistungen sein, die in der Regel bei Einstufung über die Pflegekasse oder im medizinischen Bereich über die Krankenkassen finanziert werden. Bei den Anträgen helfen Mitarbeiter vor Ort, da im Haseblick eine DRK Sozialstation integriert, ist um jederzeit einen Ansprechpartner zu haben.

Betreutes Wohnen entspricht den Wohnwünschen vieler älterer Menschen, weil es die Aufrechterhaltung ihrer ei-

## Herren-Volleyball-Club (Ü 50) sucht einige „Nachwuchstalente“

Wer möchte unser Team verstärken?

Wir suchen 3 bis 4 nette Mitspieler ab etwa 50 aufwärts, die Lust und

Zeit haben, freitagabends mit uns Volleyball (mit anschließendem „Klön-Schnack“) zu spielen.

Sportliche Vorkenntnisse nicht erforderlich!

Kontakt: Ernst Elbers, 05962-808217 oder e.elbers@eu.beind.com



## Schützenverein Herzlake informiert

### Seniorenabteilung Schützenverein Herzlake

Die Seniorenabteilung führt im April die erste Veranstaltung des Jahres 2014 durch (Voranmeldung erforderlich):

**Donnerstag, 24.04.2014**

Geselliger Nachmittag mit Kaffee, selbstgebackenem Kuchen und Schnittchen ab 15.00 Uhr im Schießstand  
Ansprechpartner und Anmeldung bei:  
Bernhard Nettelstroth (Tel.: 1260), Karl Jansen (Tel.: 1471) oder Bernhard Meemann (Tel.: 418).



### Wohnung 4 (1. Obergeschoss)



Wohnen / Essen	40,71 m <sup>2</sup>
Schlafen	12,28 m <sup>2</sup>
Bad	6,93 m <sup>2</sup>
Abstellraum	5,88 m <sup>2</sup>
Balkon	1,13 m <sup>2</sup>
Wohnfläche	66,93 m <sup>2</sup>
Nutzfläche (Keller)	5,00 m <sup>2</sup>
Gemeinschaftsfläche anteilig	30,41 m <sup>2</sup>
Gesamt	102,34 m <sup>2</sup>



# Hier lacht der Durst! GetränkeMarkt

GetränkePartner

Vorwerk

**Berentzen**  
Waldfrucht, Wildkirsche  
16 % vol.  
0,7 l  
Literpreis = 6,56 €  
**4,59**

**Heydt**  
Hoferte Steinfrucht  
18 % vol.  
0,7 l  
Literpreis = 6,41 €  
**4,49**

**Faustino**  
V Tinto Rioja trocken  
0,75 l  
Literpreis = 14,39 €  
**10,79**



**Krombacher**  
Pils, Radler  
24 x 0,33 l  
(zzgl. 3,42 € Pfand)  
Literpreis = 1,58 €

**12,49**



**PLUS**  
1 Coca-Cola 1,5 l GRATIS\*  
entspricht einem Kistenpreis von 10,99 €!

**Emsland**  
Classic, Medium  
2x 12 x 0,7 l  
(zzgl. 2x 3,30 € Pfand)  
Literpreis = 0,18 €  
**3,00**

**ZWEI Kisten!**

**Christinen**  
Medium, Spritzig  
12 x 0,75 l  
(zzgl. 3,30 € Pfand)  
Literpreis = 0,44 €  
**3,99**

**Niederrhein**  
Apfelsaft klar  
6 x 1,0 l  
(zzgl. 2,40 € Pfand)  
Literpreis = 0,83 €  
**4,99**

Korn - 32%vol  
aus eigenem Weizen fein gehobelt  
0,7 l - Pfand 0,15 €  
11,13 €/Liter

**NEU**  
EU-Qualitätslabel für gesicherte Herkunft

**7,79**

**Rosche**  
Korn  
Korn

**St. Hubertus-Tropfen**  
Kräuter-Likör  
35 % vol.  
24 x 0,02 l  
Literpreis = 12,27 €  
**5,89**

**Kuemmerling**  
Kräuterlikör  
35 % vol.  
0,02 l  
Literpreis = 15,98 €  
**7,99**

Angebote gültig vom 31.03. bis 05.04.2014

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Angebotspreise = Abholpreise. Abgaben nur in Haushaltsmengen. Solange der Vorrat reicht.

GP Vorwerk: Matthias Vorwerk Getränkeland e.K.  
Am Brink 2 · 49770 Herzlake · Fon (0 59 62) 3 37  
Plessestraße 6 · Haselünne · Fon (0 59 61) 95 87 73  
www.getraenke-vorwerk.de